検査内容変更のお知らせ
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記の検査項目におきまして、検査場所見直しに伴い、検査受託内容の一部を変更させて

いただきたくご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

変 更 期 日

２ ０ ２ ４ 年 ７ 月
検査№

変 更 項 目

●梅毒定性 FTA-ABS      項目コード：３００９

●梅毒半定量 FTA-ABS    項目コード：３０２７

２０２４－０４

※詳細につきましては、裏面の内容をご参照ください。
２０２４年８月１日（木）受託分より変更

▼変更時の比較

3009
梅毒定性 FTA-ABS

ビー・エム・エル
合計

陰性 陽性

保健科学研究所

陰性 4 0 4

陽性 0 6 6

合計 4 6 10

 全体一致率（％）： 100

項目
コード 検査項目 変更内容 新 現 変更理由

総合検査
案内

掲載頁

3009
梅毒定性
FTA-ABS

検査場所
ビー・エム・エル

（略号：*E）
保健科学研究所

検査場所
見直しの

ため
51

検体必要量
（mL）

血清
0.3

血清
0.4

容器
保存方法

A1-1
冷蔵

A1-1
冷蔵

所要日数 4～7 日 2～3 日

報告形態

（3+）
（2+）
（1+）
（-）

（+）
（-）

3027
梅毒半定量
FTA-ABS

検査場所
ビー・エム・エル

（略号：*E）
保健科学研究所

検体必要量
（mL）

血清
0.3

血清
0.4

容器
保存方法

A1-1
冷蔵

A1-1
冷蔵

所要日数 4～7 日 2～3 日

変 更 項 目 お よ び 変 更 内 容

640       1

320       1

160     1

80

40   1

20  1

5  1

5 未満 4

3027
梅毒半定量
FTA-ABS
（単位：倍）

5 未満 5 20 40 80 160 320 640

保健科学研究所